
Z á p i s n i c a  

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Smrdákoch konaného  dňa 27.6. 2019 

 

 

  Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Ingrid Tripšanská, privítala všetkých 

prítomných poslancov, pani kontrolórku a hostí.  

Podľa prezenčnej listiny je dnešné rokovanie uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná 

väčšina poslancov obecného zastupiteľstva.  

Prítomní poslanci obecného zastupiteľstva- Igor Denkóci, Ladislav Vadovič, Viera Ježová, Ing. Stanislav 

Perička, Ing. Ondrej Bederka, Ing. Ferdinand Antálek. 

Ospravedlnení poslanci: Mrg. Miroslava Poláková     

Za zapisovateľku starostka  určila pani Mgr.  Miroslavu Smoleňákovú - pracovníčku OcÚ. 

Za overovateľov starostka určila pána Ladislava Vadoviča a Ing. Stanislava Peričku.  

Program rokovania obecného zastupiteľstva  je nasledovný:  

1. Otvorenie 

2. Úprava výšky stravného a celého VZN o poskytovaní služieb v MŠ a ZŠ 

3. Podpis kúpno-predajnej zmluvy na bytovku 

4. Pridelenie nájomných bytov 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

  

 Nikto z prítomných poslancov nemal  doplňujúci návrh k programu OZ. Napriek tomu starostka obce 

stiahla z rokovania bod č.4- pridelenie nájomných bytov. Ako dôvod uviedla podnet zo strany 

poslancov, ktorí poprosili o viac času na rozhodovanie.   

Potom starostka obce Ingrid Tripšanská dala hlasovať, kto je za to, aby sa dnešné rokovanie OZ riadilo 

vyššie uvedeným programom. 

Hlasovanie  : za:   6 poslancov                      proti:         0                  zdržal sa:    0 

Starostka konštatovala, že rokovanie OZ sa bude riadiť daným programom. 

1.  Otvorenie- uskutočnené. 

2. Úprava výšky stravného a poskytovaných služieb v MŠ a ZŠ 

Starostka obce konštatovala, že danej problematike sa čiastočne venovali aj na minulom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva v máji 2019.  Išlo o doplnok k VZN o výške príspevku za pobyt dieťaťa v MŠ, 

na príspevok na činnosť školského klubu a na čiastočnú úhradu výšky stravného detí v MŠ a ZŠ. 

Nakoľko na minulom zasadnutí nemali poslanci k tomuto bodu žiadne pripomienky, starostka obce 

prečítala len zmenené sadzby  predkladaného VZN.   
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Poslanci následne prijali                         

 

U Z N E S E N I E  č. 11/2019 

 

 v ktorom schvaľujú  Všeobecne záväzné nariadenie  č. 7/2019 

týkajúce sa výšky príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole, výšky mesačného príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí, zákonného zástupcu dieťaťa alebo žiaka 

na čiastočnú úhradu nákladov na určenie podmienok úhrady v školskej jedálni a zúčtovania príspevku 

pri poskytovaní dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom detí v MŠ a ZŠ, tak ako bolo 

predložené.    

 

Hlasovanie:         za: 6 poslancov           proti:    0              nehlasoval:   0 

Uznesenie bolo prijaté trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov. Schválené  VZN bude zverejnené 

na webovej stránke obce a aj na vývesnej tabuli obce.    Bude platné od 01.09. 2019. 

 

3. Podpis kúpno-predajnej zmluvy na bytovku 

 

    Starostka poslancom ozrejmila informáciu, že ide o zmluvu medzi obcou Smrdáky (kupujúci) 

a firmou RED CUBE CONSTRUCTION,a.s. (predávajúci). Kúpno-predajná zmluva sa týka predaja 

bytového domu s počtom 8 bytov, komplet technickej vybavenosti  a spevnených plôch. Starostka 

ďalej informovala o tom, že tento návrh kúpnej zmluvy bol prerokovaný z pracovníkmi Krajského 

stavebného úradu v Trnave. Zmluva zodpovedá štandardom vypracovania a nemal by s ňou byť 

problém pri úkonoch potrebných pre  ŠFRB a Ministerstva dopravy a výstavby. Po schválení na 

dnešnom rokovaní OZ zároveň príde konateľ spoločnosti RED CUBE CONSTRUCTION, a.s. pán Bílik, 

ktorý taktiež podpíše kúpno-predajnú  zmluvu, aby sa budova mohla dať na zápis do katastra 

nehnuteľností. Starostka poslancov informovala o tom, že pán Bílik zároveň prinesie záručné listy na 

kotly a batérie, kde sú predĺžené záruky, a to na dobu 60 mesiacov. Poslanci  následne po týchto 

informáciach  hlasovali a  trojpätinovou väčšinou prijali     

    

                                                                 U Z N E S E N I E  č. 12/2019 

 

v ktorom schvaľujú kúpno-predajnú zmluvu č. 1/2019 medzi obcou Smrdáky (kupujúci) a firmou RED 

CUBE CONSTRUCTION, a.s. (predávajúci) na predaj bytového domu so súpisným číslom 51 s počtom 8 

bytových jednotiek, s technickou vybavenosťou a spevnenými plochami. Uznesenie je priložené 

k danej zápisnici. 

Hlasovanie:         za: 6 poslancov           proti:    0              nehlasoval:   0 

 

4. Pridelenie nájomných bytov 

 

Daný bod bol v úvode zasadnutia obecného zastupiteľstva bol stiahnutý z rokovania OZ. 
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5. Rôzne 

- Ako prvý bod starostka obce v tomto bode prečítala  správu nezávislého audítora z auditu 

účtovnej závierky a správu k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov k 31.12.2018 

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo. Správa bola vypracovaná dňa 20.6.2019 Ing. Teréziou 

Urbanovou. Starostka obce prítomným poslancom prečítala celú správu. Táto správa tvorí súčasť 

danej zápisnice. Po prečítaní správy starostka vyzvala poslancov, či majú k správe pripomienky  

a následne dala hlasovať.  

Poslanci prijali                                                 

U Z N E S E N I E  č. 13/2019 

 

 

v ktoromi berú na vedomie správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky a správou k ďalším 

požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov k 31.12. 2018. 

Správa audítora tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie:   za:        6 poslancov                         proti:         0                 zdržal sa:  0 

Uznesenie bolo prijaté trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov. 

  

- Starostka obce poslancom obecného zastupiteľstva navrhla odmenu za činnosť v I. polroku 

2019, za pomoc pri organizovaní kultúrnych a spoločenských akcií v obci  vo výške 50,- € pre každého 

poslanca. Starostka informovala, že daná suma bude vyplatená vo výplatnom termíne každému 

poslancovi v hotovosti. Následne dala hlasovať o výške navrhovanej odmeny. Poslanci hlasovaním 

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov prijali 

 

                                                  U Z N E S E N I E  č. 14/2019 

 

v ktorom schvaľujú  polročnú odmenu vo výške 50,- € pre každého člena obecného zastupiteľstva za 

pomoc pri organizovaní kultúrnych a spoločenských akcií v obci.  

 

Hlasovanie:   za:        6 poslancov                         proti:         0                 zdržal sa:  0 

  

- Starostka poslancov ďalej dala do pozornosti najbližšie termíny akcií organizovaných v obci: 

 - 29.6. 2019 sa v Koválove koná Poľovnícky deň, na príprave ktorého sa bude 

spolupodieľať aj naša obec Smrdáky, členovia poľovného združenia Smrdáky- Koválov a obec Koválov. 

Zahájenie akcie je o 13:30hod. v Koválove v priestoroch pri hasičskej zbrojnici. Obec zabezpečí 

dopravu na túto akciu pre deti zo Smrdák a z kúpeľov.  

 

 - 5.7. 2019 sa na futbalovom ihrisku uskutoční už tradičná Olympiáda dôchodcov.  

Pomaly sa upúšťa od súťažných disciplín a je tam snaha o organizovanie skôr akéhosi spoločenského 

stretnutia dôchodcov. Starostka zároveň poprosila poslancov o pomoc pri organizovaní daného 

podujatia a o účasť na podujatí. Začiatok podujatia bude o 16:00 hod.  
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 - 6.7. 2019 sa  na futbalovom ihrisku uskutoční  „Turnaj troch generácií smrdáckeho 

futbalu.“  Ide už o 23.ročník. Ak bude dobré počasie táto akcia je spojená s tanečnou zábavou na 

ihrisku a je vždy veľmi vydarená. 

             

- Po Turnaji troch generácií sa ešte na ihrisku uskutoční „ Memoriál Jána Horvátha“ 

Na počesť nášho spoluobčana, ktorý bol futbalistom telom i dušou. 

 

 -24.8. 2019 bude v priestoroch obce a kúpeľného parku prebiehať Beh kúpeľným 

parkom. Starostka poprosila poslancovo účasť na danom podujatí a o pomoc s jeho organizovaním 

a priebehom.  Túto akciu nám pomáhajú zabezpečovať aj členovia DHZ a Červeného kríža. 

 

 - 31.8. 2019 sa v obci Smrdáky uskutoční Vinobranie. Je to naša nosná akcia a už 

veľmi obľúbené podujatie nielen pre Smrdáčanov, kúpeľných hostí ale aj návšetvníkov z blízkeho 

okolia. 

  Organizátori sa stretnú o 8:00hod. na námestí obce, aby sa pripravila tribúna a všetko 

potrebné na dôstojný priebeh osláv.  

  

- Posledným bodom bola len informácia o tom, že kto by mal z občanov obce ešte záujem 

o kompostéry  a nevyzdvihol si ho, môže tak urobiť na obecnom úrade.   

      

6. Diskusia 

 

Starostka obce po prebraní všetkých bodov zasadnutia obecného zastupiteľstva otvorila diskusiu. 

 

Záver 

 

Poslanci nemali žiadne otázky na starostku obce a tá rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila 

a poďakovala prítomným za účasť.  

 

 

 

 

V Smrdákoch 29.06. 2019 

 

 

Zapísala: 

 

Overovatelia:  

  

                                                                                              

 

                                                                                                             Ingrid Tripšanská 

                                                                                                                starostka obce 
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